
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

«О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ 

в сфере образования ОО в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, 

повышения эффективности функционирования за счёт снижения рисков 

проявления коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Московцеву Наталью 

Александровну ответственной за противодействие коррупции. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

- Московцева Н.А., ЗД по УВР – председатель комиссии; 

- Шмарина Т.А., председатель врофсоюзного комитета; 

- Халтер Ю.В., ЗД по АХР; 

- Милованова Е.А., ЗД по УВР; 

- Кужелева Л.А., председатель ОГОО «Союз родителей и выпускников» 

3. Утвердить Антикоррупционную политику. 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников. 

5. Положение о порядке предотвращения и урегулирования конфликта 

интересов. 

6. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы организации. 

7. Порядок сообщения работниками о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может 

привести к конфликту интересов. 

8. Определить направления деятельности учреждения, связанные с 

повышенными коррупционными рисками (Приложение № 1). 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 56 имени Хана В.Д. с 

углубленным изучением русского 

языка, обществознания и права» 

г. Оренбург, ул. Бебеля, 118 

тел.: (3532) 56-46-97, 56-46-84, 56-46-

82 

факс: (3532) 56-46-97 

                               

                            ПРИКАЗ 

 

от «1» сентября 2023 г. № 01.20-477 

  



 

 

9. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции. 

10. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (Приложение № 2). 

11. Утвердить Форму уведомления работодателя о возникшем конфликте 

интересов (Приложение №3) и Журнал регистрации уведомления о возникшем 

конфликте интересов или возможном его возникновении. (Приложения №4). 

12. Назначить Московцеву Н.А. ответственной за прием, регистрацию и 

ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта конфликта 

интересов. 

13. Ответственность за координацию работы по реализации 

антикоррупционной политики возлагаю на себя.  

14.Секретарю, Бышкиной Е.С. довести настоящий приказ до сотрудников 

МОАУ «СОШ №56» под роспись. 

15. Секретарю, Бышкиной Е.С. при приеме на работу сотрудников проводить 

ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по 

антикоррупционной политике в МОАУ «СОШ №56» под роспись, предупредить 

их об ответственности за его невыполнение. 

16. Заместителю директора по УВР Хисамутдиновой Р.А. разместить на сайте 

учреждения пакет нормативных документов по антикоррупционной политике. 

17.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 Директор школы              И.Н. Солодовникова 

 

 

             



Приложение №1 

к приказу № 01.20-477 

от 1.09.2023 

 

Направления деятельности учреждения, связанные с повышенными 

коррупционными рисками 

 

 

1. Организация образовательного процесса; 

2. Проведение электронных аукционов, конкурсов, запросов котировок, запросов 

предложений на товары, работы, услуги; 

3.  Приобретение товаров, работ, услуг у единственного поставщика; 

4. Учет, хранение, списание товарно-материальных ценностей.        

5. Составление, заполнение документов, справок, отчетности.   

 

 Приложение №2 

к приказу № 01.20-477 

от 1.09.2023 

 

 

 

Перечень должностей учреждения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

 

1. Директор; 

2. Заместители директора по УВР; 

3. Заместитель директора по АХР 

4 Педагог-организатор; 

5. Библиотекарь; 

6. Учитель (химии, физики, технологии, биологии, географии, ОБЖ, физической культуры). 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу № 01.20-477 

от 1.09.2023 

 

                                  ______________________________________ 

                                      (Ф.И.О. руководителя , 

                                    руководителя организации,  

                                  от  ___________________________________ 

                                       (Ф.И.О., должность, организация, 

                                  _______________________________________ 

                                            контактный телефон) 

  

Уведомление 

работника о возникшем конфликте интересов 

или о возможности его возникновения 

 

     В  соответствии  со  статьей 11.1  Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

я, 

__________________________________________________________________ 

                              (Ф.И.О. работника, замещаемая должность) 

     уведомляю о возможности возникновения конфликта интересов, который 

состоит в следующем: 
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

  (описывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 

может повлиять или влияет на исполнение должностных обязанностей и при которой 

может возникнуть противоречие     между личной заинтересованностью работника и 

правами, и законными интересами граждан, других организаций, способное привести к 

причинению ущерба правам и законным интересам граждан, организаций, общества и 

государства) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

    (указываются меры, направленные на недопущение любой возможности возникновения 

конфликта интересов, предпринятые работником, если такие меры предпринимались) 

  

  _______________  ______________  ____________________________________ 

       (дата)                   (подпись)                 (инициалы и фамилия работника) 

 

 

 

 

 

https://base.garant.ru/12164203/ee9753586947f35135b65aed7a30547c/#block_111


 

 

Приложение №4 

к приказу № 01.20-477 

от 1.09.2023 

 

 

 

 

Журнал 

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о 

возможности его возникновения 

  

 

N 

п/п 

Регистрационный 

номер 

уведомления 

Дата 

регистрации 

уведомления 

Уведомление 

представлено 

Уведомление 

зарегистрировано 

Отметка о 

получении 

копии 

уведомления 

(копию 

получил, 

подпись) 

либо о 

направлении 

копии 

уведомления 

по почте 

ф.и.о. должность ф.и.о. должность подпись   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

                  


		2023-12-11T15:14:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




